
BOLETIM nº 6564  •   Duque de Caxias   •   Estado do Rio de Janeiro   •   02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

PODER LEGISLATIVO
Presidente

Sandro Ribeiro Pedrosa
1º Vice-Presidente

Carlos Alberto Oliveira do Nascimento
2º Vice-Presidente

Ailton Abreu Nascimento
1º Secretário

Marcos Paulo Barbosa Tavares
2º Secretária

Delza Oliveira Sant’anna de Almeida
Diretor Geral

Roberto Ferreira de Carvalho

PODER EXECUTIVO
Prefeito Municipal

Washington Reis de Oliveira

Vice-Prefeito Municipal
Marcos Elias Freitas Pessanha Moreira

Secretaria Municipal de Governo
João Carlos de Sousa Brecha

Procurador Geral do Município
Maurício Gomes Vieira  

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Aroldo Candido de Brito 

Secretaria Municipal de Urbanismo e Habitação
Leandro Teixeira Guimarães 

 Secretaria Municipal de Controle Interno
Luciana Ribeiro Gomes

Secretaria Municipal de Administração
Francisco Costa Klayn 

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento
Carlos Soutinho de Mello 

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
Eduardo Macedo Feital

Secretaria Municipal de Obras
João Carlos Grilo Carletti 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Agricultura, Abastecimento e Pesca

Ailton Abreu Nascimento

Secretaria Municipal de Educação
Claudia de Araujo Viana

Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil
José Carlos de Oliveira  

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Daniele Marques Corrêa Reis de Oliveira

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos
Marcus Vinicius de Moraes Guimaraes

Secretaria Municipal de Políticas de Segurança, 
Infraestrutura Urbana e Gestões Tecnológicas

Robson Paschoal Alves André

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Sérgio Alberto Corrêa da Rocha

 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Celso Luis Pereira do Nascimento

Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda
Fábio Tenório Cavalcanti Francesconi

AUTARQUIAS
IPMDC – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias

Presidente: Marcelle de Castro Fabiano

FUNDEC – Fundação de Apoio à Escola Técnica, Ciência Tecnologia, 
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias 

Presidente: Ed Wilson Lino da Silva

PODER JUDICIÁRIO
Diretora do Fórum 

Dra. Mafalda Lucchese
Varas Criminais

1ª Vara: Dra. Alessandra da Rocha Lima Roidis
2ª Vara: Dr. Alexandre Guimaraes Gaviao Pinto 
3ª Vara: Rafael Estrela Nobrega 
4ª Vara: Dr. Carlos Eduardo Carvalho de Figueiredo 

Varas Cíveis
1ª Vara: Dr. Belmiro Fontoura Ferreira Goncalves 
2ª Vara: Dr. Paulo Jose Cabana de Queiroz Andrade 
3ª Vara: Dra. Renata de Lima Machado Rocha 
4ª Vara: Dr. Claudio Augusto Annuza Ferreira  
5ª Vara: Vago 
6ª Vara: Vago 
7ª Vara: Dra. Amalia Regina Pinto 

Varas de Família
1ª Vara: Dra. Mafalda Lucchese  
2ª Vara: Dra. Andrea Barroso Silva de Fragoso Vidal 
3ª Vara: Dr. Fernando Antonio de Souza e Silva 
4ª Vara: Dr. Maxwel Rodrigues da Silva
5ª Vara: Dra. Vera Maria Andrade Lage 

Vara da Infancia, da Juventude e do Idoso
Dra. Juliana Kalichsztein

Juizado da Violência, Doméstica e Familiar Contra a Mulher
Dr. Antonio Alves Cardoso Junior

Primeiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Valmar Gama de Amorim

Segundo Juizado Especial Civel: 
Dra. Simone de Freitas Marreiros  

Terceiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Luiz Alfredo Carvalho Junior 

Primeiro Juizado Especial Criminal: 
Dr. Marcelo Menaged

SUMÁRIO
•	 Poder Executivo:
•	 Atos do Prefeito Municipal
•	 Atos do Secretário Municipal de Governo
•	 Atos do Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos
•	 IPMDC
•	 Atos do Presidente
•	 Poder Legislativo
•	 Atos do Presidente



2
BOLETIM nº 6564

		  Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

As matérias para publicação neste Boletim poderão ser enviadas 
para o e-mail: pmdcboletimoficial@gmail.com, conforme dispõe 
o Decreto Municipal nº 6.925, de 10 de janeiro de 2018 (Boletim 
6494 10 de janeiro 2018). Somente os servidores credenciados 
junto à Secretaria de Governo/Divisão de Boletins poderão fazer a 
remessa eletrônica para publicação.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 1217/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 09 de fevereiro de 2016, o(a) 
servidor(a) VANESSA MONTEIRO RAMOS GNISCI, matrícula 
n.º 34056-1, lotado(a) na SME, conforme Processo Administrativo 
n.º 54.137/2016.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1218/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 14 de agosto de 2016, o(a) 
servidor(a) GISELE ARAÚJO DE FARIA, matrícula n.º 23606-
3, lotado(a) na SMSDC, conforme Processo Administrativo n.º 
59.535/2016.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1219/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 02 de abril de 2016, o(a) 
servidor(a) THATIANY DE SANTANA DA SILVA, matrícula n.º 
18955-7, lotado(a) na SMSDC, conforme Processo Administrativo 
n.º 54.005/2016.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1220/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 21 de março de 2018, o(a) 
servidor(a) TATIANA DE SOUZA TEIXEIRA, matrícula n.º 
23057-6, lotado(a) na SMSDC, conforme Processo Administrativo 
n.º 52.445/2018.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1221/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 18 de abril de 2018, o(a) 
servidor(a) CLAUDIO MENDES DIAS, matrícula n.º 20993-
1, lotado(a) na SME, conforme Processo Administrativo n.º 
9.830/2018.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1222/GP/2018
Exonerando, a contar de 15 de junho de 2018, WINDSON 
MACIEL, do Cargo em Comissão de Consultor Jurídico, Símbolo 
CC/1+ST (30%), da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Direitos Humanos.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1223/GP/2018
Exonerando, a contar de 21 de junho de 2018, CINTIA SANTOS 
DE SOUZA, do Cargo em Comissão de Chefe de Equipamento 
do CRAS, Símbolo CC/3+ST (30%), da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Direitos Humanos.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1224/GP/2018
Exonerando, a contar de 14 de junho de 2018, DANIELA 
FERREIRA CUNHA, do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão 
de Regulação, Símbolo CC/3, do Departamento de Monitoramento 
e Regulação, da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1225/GP/2018
Exonerando, a contar de 01 de julho de 2018, JORGE DA 
FONSECA BASÍLIO, do Cargo em Comissão de Assessor do 
Secretário, Símbolo CC/4, da Secretaria Municipal de Transportes 
e Serviços Públicos.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1226/GP/2018
Exonerando, a contar de 01 de julho de 2018, CRISTIANE DA 
CONCEIÇÃO LOURENÇO, do Cargo em Comissão de Assessor 
Adjunto, Símbolo CC/3, da Secretaria Municipal de Transportes 

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

DECRETO N9 7.025, DE 02 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre o expediente nas Repartições Públicas 
do Município de Duque de Caxias no dia 6 de julho 
de 2018, dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. I 5 No dia 6 de julho de 2018 (sexta-feira) o expediente nas repartições públicas do 
Município de Duque de Caxias no dia em que a Seleção Brasileira de Futebol participará da Copa do Mundo 
FIFA 2018 se encerrará as 13h.

Parágrafo único. As escolas municipais não funcionarão neste dia, no turno da tarde.

Art. 25 o  expediente será normal, entretanto, sob a responsabilidade dos respectivos chefes, 
nas repartições cujas atividades não possam ser suspensas, em virtude de exigências técnicas ou por 
motivo de interesse público.

Art. 35 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.
N

WASHINGTON REIS t)E OLIVEIRA
Prefeito Municipal

WWKr-Ttj:

P tó b íte s á o  '• O fis is S  j

r f& k  a* M i  "

PORTARIAS

PORTARIA N.º 1213/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 18 de abril de 2018, o(a) 
servidor(a) GILBERTO POLASTRELI RODOLFO, matrícula n.º 
19542-7, lotado(a) na SME, conforme Processo Administrativo 
n.º 53.333/2018.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1214/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 01 de fevereiro de 2018, o(a) 
servidor(a) CLAUDIA REGINA PIZARRO DOS SANTOS, 
matrícula n.º 14610-3, lotado(a) na SMSDC, conforme Processo 
Administrativo n.º 51.178/2018.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1215/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 17 de abril de 2018, o(a) 
servidor(a) RENATO DE CARVALHO ALVES, matrícula n.º 
19313-2, lotado(a) na SME, conforme Processo Administrativo 
n.º 9.771/2018.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1216/GP/2018
Exonerando, a pedido, a contar de 18 de abril de 2018, o(a) 
servidor(a) THIAGO DOS REIS FRAGOSO, matrícula n.º 
19563-5, lotado(a) na SME, conforme Processo Administrativo 
n.º 53.332/2018.
Em 02/07/2018.



3
BOLETIM nº 6564

Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

e Serviços Públicos.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1227/GP/2018
Exonerando, a contar de 30 de junho de 2018, TAMIRES 
RODRIGUES DE AMORIM, do Cargo em Comissão de 
Consultor Técnico, Símbolo CC/2, da Secretaria Municipal de 
Fazenda e Planejamento.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1228/GP/2018
Tornando sem efeito os termos da Portaria n.º 1185/GP/2018, 
com referência à nomeação de RONIVALDO VALENTIM 
GOMES, no âmbito da Secretaria Municipal de Governo.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1229/GP/2018
Tornando sem efeito os termos da Portaria n.º 1183/GP/2018, 
com referência à nomeação de SERGIO ANDRE MORAIS, no 
âmbito da Secretaria Municipal de Governo.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1230/GP/2018
Exonerando, a contar de 18 de maio de 2018, CARLOS 
ROBERTO MARCONE JUNIOR, do Cargo em Comissão de 
Assistente Operacional, Símbolo CC/3, da Subsecretaria de 
Projetos Especiais, da Secretaria Municipal de Obras.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1231/GP/2018
Exonerando, a contar de 01 de maio de 2018, ANA PAULA 
MARQUES MADUREIRA, do Cargo em Comissão de Vice-
Diretor de Pacientes Internos, Símbolo CC/1, do Hospital Infantil 
Ismélia de Silveira, da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa 
Civil.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1232/GP/2018
Exonerando, a contar de 30 de junho de 2018, SABRINA 
SANTIAGO NOGUEIRA DA SILVA, do Cargo em Comissão de 
Assistente do Secretário, Símbolo CC/1, da Secretaria Municipal 
de Fazenda e Planejamento.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1233/GP/2018
Exonerando, a contar de 30 de junho de 2018, RICARDO 
GOMES DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão de Diretor de 
Estruturação e Análise Contábil, Símbolo CC/1+ST (70%), da 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1234/GP/2018
Exonerando, a contar de 02 de junho de 2018, VIVIANE 
SIQUEIRA MARTINS, do Cargo em Comissão de Coordenador 
do Bolsa Família, Símbolo CC/2, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Direitos Humanos.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1235/GP/2018
Exonerando, a contar de 01 de julho de 2018, JULIA PAULA 
MORAES DA SILVA TEIXEIRA, do Cargo em Comissão de 
Coordenador de Política de Promoção de Igualdade Racial dos 
Direitos Individual, Coletivo e Difusos, Símbolo CC/2, da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1236/GP/2018
Exonerando, a contar de 01 de julho de 2018, VINICIUS VEIGA 
SILVA, do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de 
Políticas Públicas para Inclusão e Inserção Social, Símbolo CC/1, 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.
Em 02/07/2018.

PORTARIA N.º 1237/GP/2018
Exonerando, a contar de 02 de julho de 2018, JACI CONCEIÇÃO 
SOARES, do Cargo em Comissão de Diretor de Acompanhamento 
e Avaliação, Símbolo CC/1, da Subsecretaria de Planejamento 
Estratégicos, da Secretaria Municipal de Governo.
Em 02/07/2018.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ATOS DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

COMUNICAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Comunicação Interna n° /SMG/2018

Ao Setor de Boletim Oficial da SMG

Duque de Caxias, 29 de junho de 2018.

Solicito a publicação abaixo:

TORNA SEM EFEITO o “Regimento Interno da Comissão Permanente da Planta 
Genérica de Valores do Município de Duque de Caxias” publicado no Boletim Oficial 
de n° 6559 de 20 de junho de 2018 ás páginas 10,11 e 12.

25215-260 Duque de Caxias — RJ

EXTRATOS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

ESPÉCIE: Termo de Ajuste de Contas n° 001/2018, encartado às folhas 002/004,
especificado no Livro n° 001/2018/SMG, conforme procedimento 
administrativo n° 54.511/2018.

PARTES: Município de Duque de Caxias, por meio da Secretaria Municipal de
Governo e Comercial de Alimentos Santa Afra Ltda.

OBJETO: O presente TERMO tem por objetivo a liquidação e o pagamento da
importância de R$ 1.113.396,88 (um milhão, cento e treze mil, trezentos e 
noventa e seis reais e oitenta e oito centavos), reconhecida a dívida pelo 
MUNICÍPIO em favor de COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTA AFRA 
LTDA, referentes aos processos judiciais n°s 0030858-34.2009.8.19.0021 e 
2226637-19.2011.8.19.0021.

DATA DE
ASSINATURA: Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

Y  \x\
JOÃO CARLOS DE SOUSA BRECHA

Secretário Municipal de Governo 
Matrícula 36254-9

Alameda Esmeralda, n° 206, Jardim Primavera 
25215-260 Duque de Caxias -  RJ



4
BOLETIM nº 6564

		  Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE SRP

RETIFICO o Extrato da ATA de SRP para aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento 
às necessidades da Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAJCS, Creches e Pré-escolas), através 

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2018, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Duque de Caxias.

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 009A/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: DCD DIST. COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELLI EP, inscrita no CNPJ: 10.729.680/0001-32

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

i M

1
ÁLCOOL GEL, 70% ANTISSEPSIA 
PARA HIGIENIZAÇÃO 
COMPLEMENTAR DAS MÃOS, 
EMBALAGEM COM BICO DOSADOR

1 L 4.200,00 R$ 8,58 R$ 36.036,00 ITAJÁ

2

ALGODÃO HIDRÓFILO- MACIO.COM 
POUCA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS 
QUANDO MANIPULADO, ISENTO DE 
IMPUREZAS, NÃO ABRASIVO, 
ESPESSURA E TEXTURA 
UNIFORMES.

PCT

250g
600 R$ 12,64 R$ 4.524,00 NATHALIA

7

CURATIVOS TRANSPARENTES P/ 
PROTEÇÃO DE PEQUENOS E 
MÉDIOS FERIMENTOS. ADERENTE E 
IMPERMEÁVEL, ADESIVO 
PERFURADO QUE PERMITE A 
RESPIRAÇÃO DA PELE, 
ACELERANDO A CICATRIZAÇÃO

UNID
675 R$ 7,59 R$ 5.123,25 CREMER

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

12

HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE 
ALGODÃO MATERIAL HASTER: 
PLÁSTICO, TIPO HASTER: COM 
RANHURA, MATERIAL PONTA: 100% 
ALGODÃO, APLICAÇÃO:HIGIENE 
PESSOAL: CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM PONTAS 
ARREDONDADAS, ALGODÃO COM 
TRATAMENTO ANTIGERMES.

UNID 2.250 R$ 2,52 R$ 5.670,00 CREMER

13
LENÇO UMEDECIDOS SEM ALCÓOL 
PARA USO INFANTIL

UNID 4500 R$ 2,86 R$12.870,00 CAHE

14

LUVA DESCARTÁVEIS EM LÁTEX, 
SEM TALCO, AMBIDESTRA, ISENTA 
DE PÓ, HIPOALERGÊNICA- 
TAMANHO: M

UNID 675 R$15,30 R$10.327,50 VOLKE DO 
BRASIL

15
PENTE FINO PARA CABELO USO 
INFANTIL . MATERIAL: PLÁSTICO

UNID 1500 R$ 0,39 R$ 585,00 DIELU

17

POMADA -  ANTI-ASSADURAS, 
BARREIRA PROTETORA COM 
LANOLINA, PRÓ-VITAMINA B5, 
EMBALAGEM COM 100 GRAMAS

UND 2100 R$ 13,94 R$ 29.274,00 LUKINHA

19
SHAMPOO PARA CABELO -  USO 
INFANTIL- PARA TODOS OS TIPOS DE 
CABELOS- HIPOALERGÊNICO

FRASCO

1L
2100 R$ 12,32 R$ 25.872,00 TRALALA

KIDS

20 SORO FISIOLÓGICO
FRASCO 

1L
3000 R$ 3,32 R$9.960,00 BECKER

23

BANHEIRA COM TROCADOR 
ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR E 
POLIPROPILENO COM PINTURA 
EPÒXI. DIMENSÕES DO PRODUTO 
ABERTO-ALTURA- CM 94.5

DIMENSÕES DO PRODUTOS 
ABERTO- LARGURA- CM 52

DIMENSÕES DO PRODUTO ABERTO- 
PROFUNDIDADE- CM 80.5

PESO LÍQUIDO DO PRODUTO 5,5 KG

PESO MÁXIMO (KG) 30 KG (CRIANÇA 
ATÉ 10 KG + 20 LITROS DE ÁGUA)

UNID 90 R$188,99 R$17.009,10 TUTTI
BABY

24

CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO COM 
BANDEJA REMOVÍVEIS COM 
GARRAS LATERAIS FACILMENTE 
ACIONÁVEIS, DEVERÁ POSSUIR 
PEDANAS (APOIO PARA OS PÉS DA 
CRIANÇA) EM PLÁSTICO, ENCOSTO E

UNID 90 R$228,90 R$ 27.468,00
TUTTI
BABY

ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO 
LAMINADO COLORIDO E 
ACOLCHOADO DE FÁCIL LIMPEZA. 
ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO 
DE 3X PINTADO COM PÍNTURA 
ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, 
PROJETADA PARA MANTER A 
ESTABILIDADE E TRAVAS EM ARCO 
PARA MAIOR SUSTENTAÇÃO. CINTO 
DE SEGURANÇA DE CINCO PONTOS 
EM NYLON LAVÁVEL. ALTURA FINAL: 
105CM COMPRIMENTO: 56 CM 
LARGURA: 68 CM

25

TAPETE EMBORRACHADO EM E.V.A, 
LISO, 50x50 ESPESSURA 10 MM, 
BORDAS COM ENCAIXE, CORES 
DIVERSAS, MACIO E SEGURO PARA 
CRIANÇA, ANTITÓXICO E COM 
TEXTURA.

UNID 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00 AMS

27

COBERTO DE SOLTEIRO COBERTO 
EM FIBRA DE POLIÉSTER, 
ANTIALERGICO 150X220, COM 
TECNOLOGIA DE CÉLULAS 
TÉRMICAS, AÇÃO ANTI-MICROBIANA, 
ELASTICIDADES, ANTI-TRAÇA E ANTI- 
MOFO, CORES DIVERSAS.

UNID 2550 R$ 32,50 R$ 82.875,00 SULTAN

Valor total R$ 269.993,85

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 009B/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: REAL MIX COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE VENDAS EIRELLES- EPP, inscrita no CNPJ: 
07.152.789/0001-45. •

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO, 
100% ALGODÃO, COR: BRANCA , 1,00

UNID R$17,25 R$62.100,00

ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

5TAD0 DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

X 2,00 SEM ELÁSTICO.

Valor total R$ 62.100,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 009C/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: MEDFIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
06.923.493/0001-18.

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

05 CREME DENTAL INFANTIL COM 
FLÚOR. UNID

»saksSfeasiB« b' *_.

4.200 F*$ 4,74 R$ 19.908,00 DENTICS

Valor total R$ 19.908,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 009D/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: PAIVA E TORRES -  COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA- ME inscrita no CNPJ: 
11.506.338/0001-36.



5
BOLETIM nº 6564

Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

6
CREME PARA PENTEAR DE CABELO 
SEM EXAGUE INFANTIL

UNID 2.100 R$ 5,48 R$ 11.508,00
TRALALA 
/ PHISALIA

Valor total R$35.553,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N°009E/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA, inscrita no CNPJ: 02.812.282/0001-57.

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

^ IÇ Ç Ç A O fS P ^ F IÇ A Ç A O  1 j I l ® ® -
. ; ' wkssüÊm

26
TAPETE PARA BOX 
ANTIDERRAPANTE-100% PVC, 
CORES DIVERSAS

UNID 600 R$13,50 R$8.100,00 RSA

30

TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 
FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, 
GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, 
COM BARRA NOS QUATRO LADOS, 
CORES DIVERSAS.

UNID 3.600 R$11,98 R$43.128,00 TE KA

31

TOALHA DE MÃO, 100% ALGODÃO, 
FELPA DUPLA, COM 3 TRAMAS 2X2, 
GRAMATURA ENTRE 301 E 400 G/M2, 
COM BARRA NOS QUATRO LADOS, 
CORES DIVERSAS.

UNID. 2,100 R$4,70 R$9.870,00 TEKA

Valor total R$ 61.098,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 009F/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: LIMPATEX RIO COMÉRCIO E REPRESENATÇÕES, inscrita no CNPJ:39.939.715/0001-40.

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

*

5TAD0 DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

W^|>fSORIÇAO/ESPEÇfFCCAÇAO;, - W

10

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL- 
TAMANHO M.-COM BARREIRAS 
LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA 
MULTIUSO AJUSTÁVEIS, ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NA PERNA, FRENTE 
DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E 
ANTIMICOL. COM COMPONENTES 
ATÓXICOS NÃO PROPENSOS. A 
CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO 
COM A PELE.

UNID. 504.000 R$ 0,32 R$161.280,00
DRY/

MARDAM

Valor total R$161.280,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 009G/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: CRUZEL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ:19.877.178/0001-43. •

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL UNID. 300 R$10,77 R$3.231,00 G-TECH/
HANGZHOU

VALOR TOTAL R$3.231,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 009H/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: TOP MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI., inscrita no CNPJ: 20.515.983/0001-06.

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

j §
B 1 S i

\mw p »

IÉééÉsII íéP I^
B S P lil
M a H H B H ss lllilil& ife

■

11

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL- 
TAMANHO G-COM BARREIRAS 
LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA 
MULTIUSO AJUSTÁVEIS, ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NA PERNA, FRENTE 
DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E 
ANTIMICOL. COM COMPONENTES 
ATÓXICOS NÃO PROPENSOS. A 
CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO 
COM A PELE.

UNID. 504.000 R$ 0,38 R$ 191.520,00
DESCARPAC

K

16 PENTE PLÁSTICO INFANTIL PARA 
CABELOS- TAMANHO MÉDIO. UNID. 4.200 R$ 3,89 R$ 16.338,00 COMBSTART

18 SABONETE LÍQUIDO NEUTRO 
HIPOALERGÊNICO -  USO INFANTIL UNID. 3.000 R$ 7,89 R$23.670,00 BELLPLUS

28

COLCHONETE COM REVESTIMENTO 
EXTERNO EM COURINO AZUL, NAS 
DUAS FACES, COM ESPUMA SELADA 
D33 E4 PROTEÇÃO DUPLA 
ANTIACARO E ANTIALÉRGICA. 
MEDIDA DE 185 CM DE 
COMPRIMENTO X 65 CM DE 
LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA.

UNID. 2.100 R$66,49 R$139.629,00 POLLYSTAR

VALOR TOTAL R$371.157,00

ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

5TAD0 DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

LEIA-SE:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 010A/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: DCD DIST. COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELLI EP, inscrita no CNPJ: 10.729.680/0001-32

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

1

S P S S

A -

ÁLCOOL GEL, 70% ANTISSEPSIA 
PARA HIGIENIZAÇÃO 
COMPLEMENTAR DAS MÃOS, 
EMBALAGEM COM BICO DOSADOR

§ P P iP P ;
UNID

'

1 L 4.200,00

; ' : UNITARt

R$ 8,58 R$ 36.036,00 ITAJÁ

2

ALGODÃO HIDRÓFILO- MACIO.COM 
POUCA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS 
QUANDO MANIPULADO, ISENTO DE 
IMPUREZAS, NÃO ABRASIVO, 
ESPESSURA E TEXTURA 
UNIFORMES.

PCT

250g
600 R$ 12,64 R$ 4.524,00 NATHALIA

7

CURATIVOS TRANSPARENTES P/ 
PROTEÇÃO DE PEQUENOS E 
MÉDIOS FERIMENTOS. ADERENTE E 
IMPERMEÁVEL, ADESIVO 
PERFURADO QUE PERMITE A 
RESPIRAÇÃO DA PELE, 
ACELERANDO A CICATRIZAÇÃO

UNID
675 R$ 7,59 R$ 5.123,25 CREMER

12

HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE 
ALGODÃO MATERIAL HASTER: 
PLÁSTICO, TIPO HASTER: COM 
RANHURA, MATERIAL PONTA: 100% 
ALGODÃO, APLICAÇÃO.HIGIENE 
PESSOAL: CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM PONTAS

UNID 2.250 R$ 2,52 R$ 5.670,00 CREMER



6
BOLETIM nº 6564

		  Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ARREDONDADAS, ALGODÃO COM 
TRATAMENTO ANTIGERMES.

13
LENÇO UMEDECIDOS SEM ALCÔOL 
PARA USO INFANTIL

UNID 4500 R$ 2,86 R$12.870,00 CAHE

14

LUVA DESCARTÁVEIS EM LÁTEX, 
SEM TALCO, AMBIDESTRA, ISENTA 
DE PÓ, HIPOALERGÊNICA- 
TAMANHO: M

UNID 675 R$15,30 R$10.327,50
VOLKE DO 

BRASIL

15
PENTE FINO PARA CABELO USO 
INFANTIL . MATERIAL: PLÁSTICO UNID 1500 R$ 0,39 R$ 585,00 DIELU

17

POMADA -  ANTI-ASSADURAS, 
BARREIRA PROTETORA COM 
LANOLINA, PRÓ-VITAMINA B5, 
EMBALAGEM COM 100 GRAMAS

UND 2100 R$ 13,94 R$ 29.274,00 LUKINHA

19
SHAMPOO PARA CABELO -  USO 
INFANTIL- PARA TODOS OS TIPOS DE 
CABELOS- HIPOALERGÊNICO

FRASCO

1L
2100 R$ 12,32 R$ 25.872,00

T R A L A L A

KIDS

20 SORO FISIOLÓGICO
FRASCO

1L
3000 R$ 3,32 R$9.960,00 BECKER

23

BANHEIRA COM TROCADOR 
ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR E 
POLIPROPILENO COM PINTURA 
EPÒXI. DIMENSÕES DO PRODUTO 
ABERTO-ALTURA- CM 94.5

DIMENSÕES DO PRODUTOS 
ABERTO- LARGURA- CM 52

DIMENSÕES DO PRODUTO ABERTO- 
PROFUNDIDADE- CM 80.5

PESO LÍQUIDO DO PRODUTO 5,5 KG

PESO MÁXIMO (KG) 30 KG (CRIANÇA 
ATÉ 10 KG + 20 LITROS DE ÁGUA)

UNID 90 R$188,99 R$17.009,10 TUTTI
BABY

24

CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO COM 
BANDEJA REMOVÍVEIS COM 
GARRAS LATERAIS FACILMENTE 
ACIONÁVEIS, DEVERÁ POSSUIR 
PEDANAS (APOIO PARA OS PÉS DA 
CRIANÇA) EM PLÁSTICO, ENCOSTO E 
ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO 
LAMINADO COLORIDO E 
ACOLCHOADO DE FÁCIL LIMPEZA. 
ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO 
DE 3X PINTADO COM PÍNTURA 
ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, 
PROJETADA PARA MANTER A

UNID 90 R$228,90 R$ 27.468,00 TUTTI
BABY

ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

ESTABILIDADE E TRAVAS EM ARCO 
PARA MAIOR SUSTENTAÇÃO. CINTO 
DE SEGURANÇA DE CINCO PONTOS 
EM NYLON LAVÁVEL. ALTURA FINAL: 
105CM COMPRIMENTO: 56 CM 
LARGURA: 68 CM

25

TAPETE EMBORRACHADO EM E.V.A, 
LISO, 50x50 ESPESSURA 10 MM, 
BORDAS COM ENCAIXE, CORES 
DIVERSAS, MACIO E SEGURO PARA 
CRIANÇA, ANTITÓXICO E COM 
TEXTURA.

UNID 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00 AMS

27

COBERTO DE SOLTEIRO COBERTO 
EM FIBRA DE POLIÉSTER, 
ANTIALERGICO 150X220, COM 
TECNOLOGIA DE CÉLULAS 
TÉRMICAS, AÇÃO ANTI-MICROBIANA, 
ELASTICIDADES, ANTI-TRAÇA E ANTI- 
MOFO, CORES DIVERSAS.

UNID 2550 R$ 32,50 R$ 82.875,00 SULTAN

Valor total R$ 269.993,85

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 010B/2018
PREGÃO PREéENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: REAL MIX COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE VENDAS EIRELLES- EPP, inscrita no CNPJ: 
07.152.789/0001-45.

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

29
LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO, 
100% ALGODÃO, COR: BRANCA , 1,00 
X 2,00 SEM ELÁSTICO.

UNID 3.600 R$ 17,25 R$ 62.100,00 RM

Valor total R$ 62.100,00

ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

5TADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 010C/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: MEDFIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ. 
06.923.493/0001-18.

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

'

» f f «

05
CREME DENTAL INFANTIL COM 
FLÚOR.

UNID 4.200 R$ 4,74 R$ 19.908,00 DENTICS

Valor total R$ 19.908,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 010D/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: PAIVA E TORRES -  COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA- ME inscrita no CNPJ: 
11.506.338/0001-36.

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

4 CONDICIONADOR PARA CABELO- 
USO INFANTIL

UNID
2.100 R$11,45 R$ 24.045,00 TRALALA 

/ PHISALIA

6 CREME PARA PENTEAR DE CABELO 
SEM EXAGUE INFANTIL UNID 2.100 R$ 5,48 R$ 11.508,00 TRA LA LA 

/ PHISALIA

Valor total R$35.553,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N°010E/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA, inscrita no CNPJ: 02.812.282/0001-57.

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

miD

26
TAPETE PARA BOX 
ANTIDERRAPANTE-100% PVC, 
CORES DIVERSAS

UNID 600 R$13,50 R $8.100,00 RSA

30

TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 
FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, 
GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, 
COM BARRA NOS QUATRO LADOS, 
CORES DIVERSAS.

UNID 3.600 R$11,98 R$43.128,00 TEKA

31

TOALHA DE MÃO, 100% ALGODÃO, 
FELPA DUPLA, COM 3 TRAMAS 2X2, 
GRAMATURA ENTRE 301 E 400 G/M2, 
COM BARRA NOS QUATRO LADOS, 
CORES DIVERSAS.

UNID. 2,100 R$4,70 R$9.870,00 TEKA

Valor total R$ 61.098,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 010F/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: LIMPATEX RIO COMÉRCIO E REPRESENATÇÕES, inscrita no CNPJ:39.939.715/0001-40.

RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:



7
BOLETIM nº 6564

Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
ÈCRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

^ ^ — 8 i
M M I

10

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL- 
TAMANHO M.-COM BARREIRAS 
LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA 
MULTIUSO AJUSTÁVEIS, ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NA PERNA, FRENTE 
DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E 
ANTIMICOL. COM COMPONENTES 
ATÓXICOS NÃO PROPENSOS. A 
CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO 
COM A PELE.

UNID. 504.000 R$ 0,32 R$161.280,00
DRY/ 

MARDAM

Valor total R$161.280,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 010G/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: CRUZEL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 19.877.178/0001-43.

• RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

......; ■ ■ - - - ' ' • Wêm&êÊÈêÊ
Ë s É æ

21 TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL UNID. 300 R$10,77 R$3.231,00 G-TECH/
HANGZHOU

VALOR TOTAL R$3.231,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N°010H/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo.
ORGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO: 53698/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, asseio pessoal e afins, para atendimento às necessidades da 
Educação Infantil da Rede Pública de Ensino de Duque de Caxias (CCAICS, Creches e Pré-escolas).

FAVORECIDO: TOP MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI., inscrita no CNPJ: 20.515.983/0001-06.

ECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

STADO DO RIO DE JANEIRO
REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

RELAÇÃO DOS ITENS REGISTRADOS:

11

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL- 
TAMANHO G-COM BARREIRAS 
LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA 
MULTIUSO AJUSTÁVEIS, ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NA PERNA, FRENTE 
DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E 
ANTIMICOL COM COMPONENTES 
ATÓXICOS NÃO PROPENSOS. A 
CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO 
COM APELE.

UNID. 504.000 R$ 0,38 R$ 191.520,00
DESCARPAC 

K

16
PENTE PLÁSTICO INFANTIL PARA 
CABELOS- TAMANHO MÉDIO.

UNID. 4.200 R$ 3,89 R$ 16.338,00 COMBSTART

18
SABONETE LIQUIDO NEUTRO 
HIPOALERGÊNICO -  USO INFANTIL

UNID. 3.000 R$ 7,89 R$23.670,00 BELLPLUS

28

COLCHONETE COM REVESTIMENTO 
EXTERNO EM COURINO AZUL, NAS 
DUAS FACES, COM ESPUMA SELADA 
D33 E4 PROTEÇÃO DUPLA 
ANTIACARO E ANTIALÉRGICA. 
MEDIDA DE 185 CM DE 
COMPRIMENTO X 65 CM DE 
LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA.

UNID. 2.100 R$66,49 R$139.629,00 POLLYSTAR

VALOR TOTAL R$371.157,00

Duque de Caxias, 02 de Julho de 2018.

JOÃO CARLOS DE SOUSA BRECHA

Secretário Municipal de Governo

ATOS DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de contrato de trabalho n° 070/2018, especificado no Livro

n.° 01A/2018, conforme procedimento administrativo n° 54.902/2017.

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e DANIEL 

COSTA DE LIMA.

OBJETO: Termo de Contrato de Trabalho por Tempo Determinado de prestação

de serviço para desenvolver a função de OFICINEIRO junto aos 

programas e projetos desenvolvidos na Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos, até 02 de abril de 2019.

DATA DA

ASSINATURA: 26 de junho de 2018.

MARCUS VJHNipUS DE MORAES GUIMARAES
Secretaria Municipaj/de Assistência Social e Direitos Humanos

Mat. 35398-1

ESPÉCIE:

PARTES:

OBJETO:

DATA DA 

ASSINATURA:

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Termo de contrato de trabalho n° 071/2018, especificado nc Livro 

n.° 01A/2018, conforme procedimento administrativo n° 54.902/2017. -

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e MARIANE 

BATISTA DOS SANTOS.

Termo de Contrato de Trabalho por Tempo Determinado de prestação 

de serviço para desenvolver a função de INSTRUTOR DE PRÁTICA 

DESPORTIVA junto aos programas e projetos desenvolvidos na 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, até 02 

de abril de 2019.

27 de junho de 2018.

m a r c  jr a e s  g u im a r a e s
Secretaria ]V a Social e Direitos Humanos

M at 35398-1



8
BOLETIM nº 6564

		  Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de contrato de trabalho n° 072/2018, especificado no Livro

n.° 01A/2018, conforme procedimento administrativo n° 54.902/2017.

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e JOSÉLIA DA 

SILVA COSTA.

OBJETO: Termo de Contrato de Trabalho por Tempo Determinado de prestação

de serviço para desenvolver a função de EDUCADOR SOCIAL junto 

aos programas e projetos desenvolvidos na Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos, até 02 de abril de 2019.

DATA DA

ASSINATURA: 28 de junho de 2018.

Secretaria Municip
MARCUS VINÍCIUS DE MORAES GUIMARAES

de Assistência Social e Direitos Humanos 
Mat. 35398-1

IPMDC

ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIAS ATOS DO SECRETÁRIO MUNICIPAL M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

P R E V I D Ê N C I A  S O C I A L

OiL o f  .fi

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 276/2018 IPMDC

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DO ATO 

DE APOSENTADORIA

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

RETIFICAR as Portarias n° 726/IPMDC/2013 (B.O. n° 6063 de 27/08/2013) e 

n° 636/IPMDC/2013 (B.O n° 6055 de 03/07/2013), com efeitos a contar de 10/04/2012, com 

base no artigo 40, §1°, inciso I da CF/88 c/c artigo 6°-A da EC n° 41/2003, acrescido pelo artigo 

Io da EC li0 70/2012, alterando o nível da servidora, conforme verificado no processo TCE/RJ 

n° 223.662-4/2013:

NOME: ANAPAULA GARCIA CORRÊA

MATRICULA 15039-8

| FUNÇÃO: PROFESSOR ESPECIALISTA, CLASSE G, NÍVEL 6

LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 00389/2012

Descrição Valor mensal Valor anual
Vencimento Proporcional - 25 anos
(Art. 81 c/c Art. 136, inciso I, todos da Lei n° 1.506/2000) RS 1.921,66 RS 23.059,92

03 Triénios - 22%
(Art. 59, inciso III, alínea “c”, Art. 66 e Art. 144, todos da 
Lei n.° 1.506/2000)

RS 507,32 RS 6.087,84

Total RS 2.428,98 RS 29.147,76

Duque de Caxias, 26 de junho de 2018.

_______________________ A t / _______________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

RS D

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21)3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

o
0
-I
s
3
>1

D
!
N

ui
3
7>
IJ

O
3
P
12

UI
.1
O
N

3
n
f

.Kl
V

0
0
•A
3

>1

PORTARIA N.° 277/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR INVALIDEZ.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 

Duque de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento 

Interno do IPMDC, publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001.

RESOLVE:

APOSENTAR, com proventos integrais a contar de 22/07/2014, com base no artigo 
40. §1°, inciso I da Constituição Federal/88 com redação dada pela Emenda Constitucional n°
41/2003:
NOME: LENICE DE SANTOS LOYOLA

MATRICULA: 208949

FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE C NÍVEL 2
PROCESSO: 2018.03.29091P (00742/2014)

Valor Total Mensal e Anual dos Proventos
R$ 724,00 R$ 8.688,00

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

o
0
-[
s
3
>1

a
o
lAÍ

4 ^ .

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faIeconosco@ipmdc.com.br

P R £ y  5 D E H C C ï A L

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

IÊS£ÿ » O i O f  /f$r' u

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 278/2018 IPMDC

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

RETIFICAR a portaria n° 717/IPMDC/2016, que aposentou com base no artigo 3o da
Emenda Constitucional n° 47/2005, acrescentando à parcela de Função Gratificada FG/1 e alterando a 
parcela de Gratificação Risco de Vida (15%): _____________ ________
NOME: ANTONIO BOECHAT MOREIRA
MATRICULA: 03203-9

FUNÇÃO: ELETRICISTA NÍVEL 15

PROCESSO: 2017.5.200349PA (00213/2017)

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000) R$ 1.083,72 R$ 13.004,64

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.2 1.506/2000) R$ 758,60 R$ 9.103,20

Função Gratificada FG/1
(Art.128, inciso 1 da lei 1.018/90 c/c Art. 32 da lei 1.322/97) R$ 350,00 R$ 4.200,00

Gratificação de Risco de Vida -15%  
(Art. 201, inciso IX, Lei 1018/1990) R$ 162,56 R$ 1.950,72

Total R$ 2.354,88 R$ 28.258,56

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

sêp-
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21)3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br



9
BOLETIM nº 6564

Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

P R £ N C o c ï a  r

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

,,_0SL 0£

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 279/2018 IPMDC

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE CONCESSÃO 

DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque de 

Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

RETIFICAR, a portaria n° 259/IPMDC/2015, que aposentou com proventos integrais a
contar de 13/10/2014, com base no artigo 40, §1°, inciso I da Constituição Federal/88 combinado com o artigo 
6°-A da Emenda Constitucional 41/2003, acrescido pelo artigo Io da Emenda Constitucional n° 70/2012, 
a terando o valor da parcela de Triénio:_______________________________________________________ _

NOME: WAGNER ASTORGA MONTEIRO
MATRICULA: 14477-7

FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS MÉDICOS NÍVEL 19
PROCESSO: 01032/2014

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
( Art. 136, inciso 1, da Lei 1.506/2000)

R$ 1.172,56 R$ 14.070,72

4 Triénios - 28%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.2 1.506/2000)

R$ 328,32 R$ 3.939,84

Total R$ 1.500,88 R$ 18.010,56

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

h f y .

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC 

Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

P R E V I D Ê N C I A  S O C l  A t

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 280/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 6° da Emenda Constitucional n° 41/2003 combinado com
Art. 40 $ 5° da CF/88;
NOME: ANA GILDA ALCANTARA DA COSTA AZEVEDO

MATRICULA: 07912-8
FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE H NÍVEL 11
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2017.04.28109P

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$7.051,67 R$ 84.620,04

9 Triénios-58%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.s 1.506/2000)

R$4.089,97 R$ 49.079,64

Gratificação de Difícil Acesso -  20%
(Art.126, inciso II da lei 1.018/90 c/c Art. 3? da lei 1.322/1997)

R$ 1.410,33 R$ 16.923,96

Gratificação de Regência de Turma -  5% 
(Art. 59, inciso II, alínea "f", Lei 1506/2000)

R$ 352,58 R$ 4.230,96

Total R$ 12.904,55 R$ 154.854,60

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

________________ ■ % / . ___________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

P R E  V I D E N C S O C l A

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .  f

Ê jG § . 0 -L o r  ù.
_ .... . f e . .... .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 281/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque de 

Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 6o da Emenda Constitucional n° 41/2003 combinado com 
Art. 40 § 5° da CF/88;_______________________________
NOME: ANGELA CANELAS GONÇALVES
MATRICULA: 116756

FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE F NÍVEL 08
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2017.04.28600P

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 5.019,24 R$ 60.230,88

7 Triénios - 46%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.9 1.506/2000)

R$ 2.308,85 R$ 27.706,20

Total R$ 7.328,09 R$ 87.937,08

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 282/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque de 

Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 6° da Emenda Constitucional n° 41/2003 combinado com 
Art. 40 § 5° da CF/88; _________________________
NOME: CELIA REGINA TEIXEIRA DE CARVALHO

MATRICULA: 105434

FUNÇÃO: PROFESSOR 1 CLASSE G NÍVEL 09
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2018.04.29094P (01254/2016)

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 5.621,55 R$ 67.458,60

9 Triénios - 58%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.e 1.506/2000)

R$ 3.260,50 R$ 39.126,00

Total R$ 8.882,05 R$ 106.584,60

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

/ V -
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br



10
BOLETIM nº 6564

		  Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

S O C I A L

IPMCC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

G9vA  O I .  ( T f -

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 283/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 

Duque de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento 

Interno do IPMDC, publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005;
NOME: ELIZABETE BERNARDO DA SILVA

MATRICULA: 05259-6

FUNÇÃO: PROFESSOR ESPECIALISTA CLASSE G NÍVEL 10

LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2018.04.29114P (00246/2016)

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 6.296,14 R$ 75.553,68

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.s 1.506/2000)

R$ 4.407,30 R$ 52.887,60

Total R$ 10.703,44 R$ 128.441,28

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

___________________Mpf '_______________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21)3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 284/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005;
NOME: JANE CLEMENTINO DA SILVA
MATRICULA: 06530-9

FUNÇÃO: AUXILIAR DE PROCURADORIA NÍVEL 24
LOTAÇÃO: SMSDC

PROCESSO: 2017.04.28666P

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 1.830,92 R$ 21.971,04

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.s 1.506/2000)

R$ 1.281,64 R$ 15.379,68

Total R$ 3.112,56 R$ 37.350,72

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

____________M r _________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

I PM DC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 285/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: LILIAM CRISTINA MALLET AZEREDO DA SILVA
MATRICULA: 07613-8

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM CLASSE C NÍVEL 22
LOTAÇÃO: SMSDC

PROCESSO: 01409/2016

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei n2 1.506/2000)

R$ 1.629,51 R$ 19.554,12

9 Triénios - 58%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n̂  1.506/2000)

R$ 945,12 R$ 11.341,44

Gratificação de Insalubridade - 10%
(Art.59, inciso II, alínea "b", 144 e 241, Lei 1506/2000; art. 13, 
alínea "f" da Lei 937/89 e art. 9.2 da Lei 1057/91)

R$ 162,95 R$ 1.955,40

Total R$ 2.737,58 R$ 32.850,96

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

________________ Aà^-______________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

ÇÆ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 286/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: MARIA DE FATIMA COELHO DUARTE
MATRICULA: 05233-8

FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS MÉDICOS NÍVEL 23
LOTAÇÃO: SMSDC

PROCESSO: 2018.04.29104P (01472/2016)

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei n2 1.506/2000)

R$ 1.727,28 R$ 20.727,36

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei ne 1.506/2000)

R$ 1.209,10 R$ 14.509,20

Gratificação de Insalubridade - 10%
(Art.59, inciso II, alínea "b", 144 e 241, Lei 1506/2000; art. 13, 
alínea "f" da Lei 937/89 e art. 9.9 da Lei 1057/91)

R$ 172,73 R$ 2.072,76

Total R$ 3.109,11 R$ 37.309,32

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

_____________ ___________________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br



11
BOLETIM nº 6564

Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

I PM DC °ac
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 287/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 

Duque de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento 
Interno do IPMDC, publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 40, §1°, inciso III, alínea “b” da Constituição 
Federal/88 com redação dada pela Emenda Constitucional n° 41/2003:
NOME: REGINA MARIA PEREIRA MARTINS

MATRICULA: 11941-1

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM NÍVEL 21

LOTAÇÃO: SMSDC

PROCESSO: 00677/2017

Valor Total Mensal e Anual dos Proventos
(Proporcional a 7605 dias) R$ 1.219,25 R$ 14.631,00

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

_________________ __________________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

P R  E V D E S O  C

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

o i  GT í ?
0*'

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 288/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 6° da Emenda Constitucional n° 41/2003 combinado com 
Art. 40 § 5° da CF/88; __________ __________________________________________________
NOME: RITA DE CASSIA MOURA DO VALLE

MATRICULA: 122509
FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE G NÍVEL 09
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2018.04.29112P (00731/2016)

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 5.621,55 R$ 67.458,60

6 Triénios -40%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.3 1.506/2000)

R$ 2.248,62 R$ 26.983,44

Total R$ 7.870,17 R$ 94.442,04

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

A J s / -
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

r K f c V l w t l M ' u l M  i  u  [ h  L

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

: n g & l l  C R  C f  s J S >

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 289/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: VANIA REGINA SIQUEIRA RODRIGUES
MATRICULA: 067008

FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE G NÍVEL 10

LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 00189/2017

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 6.296,14 R$ 75.553,68

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.  ̂1.506/2000)

R$ 4.407,30 R$ 52.887,60

Gratificação de Regência de Turma -10% 
(Art. 59, inciso II, alínea "P, Lei 1506/2000)

R$ 629,61 R$ 7.555,32

Total R$ 11.333,05 R$ 135.996,60

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

______________ 4 ^ ___________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

Ai?
r'Ï fe -típ^ - c (Q  O 'Ÿ  ^

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

0
0
-I
s
3

d

0
i
N

iu
o
õ
u
O
o
p
n
ui
.!

O
Ni

r
.id
V

0
0
\

o
>]

0
0

PORTARIA N.° 290/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005;
IMOME: CARLOS ROBERTO DE SOUZA
MATRICULA: 03936-2

FUNÇÃO: MOTORISTA NÍVEL 16

LOTAÇÃO: SMASDH

PROCESSO: 00657/2017

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral -100% 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000) R$ 1.148,74 R$ 13.784,88

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.e 1.506/2000) R$ 804,12 R$ 9.649,44

Gratificação de Insalubridade - 10%
(Art.59, inciso II, alínea "b", 144 e 241, Lei 1506/2000; art. 13, 
alínea "f" da Lei 937/89 e art. 9.5 da Lei 1057/91)

R$ 114,87 R$ 1.378,44

Total R$ 2.067,73 R$ 24.812,76

lv Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

3 __________________________ A j h / ________________

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC

(I Matrícula: 6/06489
O
IAI

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br



12
BOLETIM nº 6564

		  Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

M
O

D
-P

R
E

S
I-

0
0

1
 -

 R
ev

. 
00

 -
 A

p
r.

 M
A

R
/1

7
 -

 N
o

rm
a

 c
ie

 O
ri

q
e

m
: 

N
IG

-P
R

E
S

I-
0

0
2

r  n  v  « u  Û. t1« v- I .n  j  v  v* i n  I-

I PM DC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 291/2018/PRESIDÊNCIA - IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA 
ESPECIAL.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, nomeada pela Portaria n° 
312/GP/2018, publicada no Boletim Oficial do Município de Duque de Caxias, n° 6.512 de 23 
de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o contido no artigo 111 da Lei Municipal n° 1.506/2000 que 
assegura aos servidores efetivos o direito de requerer após cada qüinqüênio de efetivo exercício, 
seguidos ou intercalados a Licença Especial de três meses, com o vencimento e vantagens de 
seu cargo efetivo;

CONSIDERANDO o contido no artigo 112 inciso I e II da Lei Municipal n° 
1.506/2000 que para concessão da licença observará o tempo de serviço público prestado 
exclusivamente ao Poder Executivo ou Legislativo de Duque de Caxias e este tempo será 
apurado em dias e convertido em anos sem qualquer arredondamento;

CONSIDERANDO o contido no artigo 114 § 2o da Lei Municipal n° 1.506/2000 
que deverá ser mencionado, no ato de concessão, as datas de inicio e termino relativos à licença 
especial bem como a que período de qüinqüênio se refere.

CONSIDERANDO o despacho de fls.08 da Diretora do Departamento Jurídico.

RESOLVE:

CONCEDER, de 02 de Julho de 2 0 /8  a 01 de Agosto de 2018, a servidora DENISE DE 
SOUSA VELLOSO, matrícula n° 4/0124-3, trinta dias da LICENÇA ESPECIAL DE 90 
(noventa) dias, por ter completado 5(cinco) anos de serviços prestados neste Instituto, 
referente ao período de 20/10/2004 a 19/10/2009. ficando-lhe resguardada os períodos 
restantes, conforme Processo n° 2018.1066.600597PA.

Duque de Caxias, 27 de Junho de 2018.

Alp/.
MARCELLE DE CASTRO FABIANO 

Presidente do IPMDC 
Matrícula n° 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21)3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

n  T i <rC I A  S O C I A L

IPMDC «
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O ,

0=2 oi-

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 292/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 6° da Emenda Constitucional n° 41/2003 combinado com 
Art. 40 § 5° da CF/88;______________________________________________________________________
NOME: MARIA ISABEL DE JESUS ROQUE

MATRICULA: [092120
FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE G NÍVEL 10
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 00599/2017

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 6.296,14 R$ 75.553,68

8 Triénios - 52%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.e 1.506/2000)

R$ 3.273,99 R$ 39.287,88

Gratificação de Difícil Acesso -  20%
(Art.126, inciso II da lei 1.018/90 c/c Art. 32 da lei 1.322/1997)

R$ 1.259,23 R$ 15.110,76

Gratificação de Regência de Turma -  5% 
(Art. 59, inciso II, alínea " f " ,  Lei 1506/2000)

R$ 314,81 R$ 3.777,72

Total R$ 11.144,17 R$ 133.730,04

scs Duque de Caxias. 02 de julho de 2018.

______________ __________________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21)3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faIeconosco@ipmdc.com.br

P R E V I D Ê N C I A  S O C I A L

IPMDC «
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

O f

f e

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 293/2018 IPMDC

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE 

PENSÃO POR MORTE.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RETIFICAR, a Portaria N° 246/2018 IPMDC em conformidade com o disposto no artigo 40, 
parágrafo 7.° da Constituição da República, redação dada pela Emenda Constitucional n.° 20/1998, 
em favor de GERALDO CUSTODIO BRUM, filho maior incapaz do ex-servidor GERALDO 
BRUM FILHO, matrícula 7454-4, que exercia a função de Servente Nível 05, falecido em 
16/08/2002, com valores fixados a contar da data de habilitação - inscrição deferida em 02/02/2018, 
corrigindo a fundamentação legal do ato.

Valor Mensal e Anual da Pensão
Art. 2o da Lei 10.887/2004 R$ 701,51 R$ 8.418,12

(Vencimento Integral + 03 Triénios - 22%)
Processo n°: 2018.07.28876P

Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

Á& .
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

ac rd

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21)3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

A LP R N C i A S O C

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

6So4  q£  c f  f ?

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 294/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE PENSÃO 

POR MORTE.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS. no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER PENSÃO, em conformidade com o disposto no artigo 40, parágrafo 7.° inciso I 
da Constituição da República, redação dada pela Emenda Constitucional n.° 41/2003, em favor 
de MAURECY VIANA PEREIRA FARIA, cônjuge do ex-servidor JOSE FARIA, matrícula 
2362-4, que exercia a função de Auxiliar de Serviço Administrativo Nível 14, falecido em 
12/02/2018, com valores fixados a contar da data do óbito.

Valor Mensal e Anual da Pensão
Art. 2o da Lei 10.887/7004 R$21.732,32(Vencimento Integral + 08 Triénios - 52% + Cargo em 

Comissão - Símbolo SS + Grat. Serviço Técnico (70%))
R$ 260.787,81

Processo n°: 2018.07.28854P
Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC 

Matrícula: 6/06489

acrd

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

Q[p[M3EC « * *  *
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 295/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE PENSÃO 

POR MORTE.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER PENSÃO, em conformidade com o disposto no artigo 40, parágrafo 7.° inciso I 
da Constituição da República, combinado com o artigo 6°-A da Emenda Constitucional n.° 41/2003, 
acrescido pelo artigo Io da Emenda Constitucional n° 70/2012 em favor de SIMAQ CARLOS 
DOS SANTOS, cônjuge da ex-servidora SONIA SILVA DOS SANTOS, matrícula 9937-4. que 
exercia a função de Agente de Apoio Escolar Classe A Nível 8, falecida em 20/04/2017, com 
valores fixados a contar da data do requerimento: 16/01/2018.

Parcelas Valor
Vencimento Integral

(Art. 51 da Lei 1.506/2000) R$1.333,45
05 Triénios - 34%

(Art. 59, Inciso III, Alínea “c”, 66 e 144, todos da Lei 
n.° 1.506/2000) R$453,37

Gratificação de Encargos Especiais - 40%
(Art. 59, Inciso II, Alínea “f ’, Lei 1506/2000) R$533,38

Valor mensal R$2.320,20
Valor anual R$27.842,44

Processo n°: 2018.07.28785P
Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

■Â 9Ã
MARCELLE DE C /IsTRO FABLANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

acrd

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br



13
BOLETIM nº 6564

Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

P R r V î D É N C I A  S O C I A L

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

0

'! PORTARIA N.° 296/2018 IPMDC

S
3

d PORTARIA DE CONCESSÃO DE

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE

1 CONTRIBUIÇÃO.
N.

g A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque

de Caxias, no uso das atribuições le«ais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC,
ij
O publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

p RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 6o da Emenda Constitucional n° 41/2003 combinado com 
Art. 40 § 5° da CF/88; ____________________________________________
NOME: CLAUDIA REGINA PAIXÃO DE SOUZA

MATRICULA: 090330

FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE G NÍVEL 10
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2018.04.29128P (00201/2017)

j d

V Descrição Valor mensal Valor anual

0 Vencimento Integral R$ 6.296,14 R$ 75.553,68
0 (Art. 51 da Lei 1.506/2000)
'A 8 Triénios -  52% R$ 3.273,99 R$ 39.287,88
Ç) (Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.2 1.506/2000)
>1 Gratificação de Regência de Turma -10% R$ 629,61 R$ 7.555,32

(Art. 59, inciso II, alínea "f", Lei 1506/2000)
1
0 Total R$ 10.199,74 R$ 122.396,88

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

S

d ________________________________________________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

fl Presidente do IPMDC
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 297/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: MARIA JOSE PEREIRA LAVRA

MATRICULA: 054362

FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS MÉDICOS NÍVEL 23
LOTAÇÃO: SMSDC

ROCESSO: 00584/2017

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei n? 1.506/2000)

R$ 1.727,28 R$ 20.727,36

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n2 1.506/2000)

R$ 1.209,10 R$ 14.509,20

Gratificação de Insalubridade - 10%
(Art.59, inciso II, alínea "b", 144 e 241, Lei 1506/2000; art. 13, 
alínea " f "  da Lei 937/89 e art. 9.5 da Lei 1057/91)

R$ 172,73 R$ 2.072,76

Total R$ 3.109,11 R$ 37.309,32

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

G & h  O i  C f

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 298/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque de 

Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: VANDERLIA MACHADO ALVES

MATRICULA: 055005

FUNÇÃO: PROFESSOR 1 CLASSE G NÍVEL 10

LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2018.04.29106P (01310/2016)

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000) R$ 6.296,14 R$ 75.553,68

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.2 1.506/2000) R$ 4.407,30 R$ 52.887,60

Adicional de Nível Universitário - 25% 
(Art. 205, Lei 1018/90) R$ 1.574,04 R$ 18.888,48

Cargo em Comissão - Símbolo CC/1 -  20% 
(Art. 182, Lei 1.018/1990) R$ 800,00 R$ 9.600,00

Total R$ 13.077,48 R$ 156.929,76

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

_________________SÂ/._____________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco(®ipmdc.com.br

IPKÍB6
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

Ç 5 J á

S L

PORTARIA N.° 299/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: SOLANGE DIAS RODRIGUES MORTANI DA SILVA

MATRICULA: 073590

FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE G NÍVEL 10
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 00596/2017

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 6.296,14 R$ 75.553,68

9 Triénios - 58%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.s 1.506/2000)

R$ 3.651,76 R$ 43.821,12

Gratificação de Regência de Turma -10% 
(Art. 59, inciso II, alínea "f", Lei 1506/2000)

R$ 629,61 R$ 7.555,32

Total R$ 10.577,51 R$ 126.930,12

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

____________ ____________________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br



14
BOLETIM nº 6564

		  Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do MunicípioINSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 300/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005;
NOME: CARLOS JOSE PESSOA
MATRICULA: 01850-2

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO NÍVEL 16

LOTAÇÃO: SMSDC
PROCESSO: 2018.04.29121P (00064/2017)

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 1.148,74 R$ 13.784,88

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.s 1.506/2000)

R$ 804,12 R$ 9.649,44

Total R$ 1.952,86 R$ 23.434,32

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

_____________ A è / ___________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.brIPMBC

M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .
o > ^

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 301/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque de 

Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: JANIA MARIA LACERDA FERREIRA

MATRICULA: 024769

FUNÇÃO: MÉDICO NÍVEL NS 7

LOTAÇÃO: SMSDC

PROCESSO: 2017.04.28088P

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000) R$ 3.702,69 R$ 44.432,28

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.2 1.506/2000) R$ 2.591,88 R$ 31.102,56

Adicional de Pós-Graduação - 20%
(Art. 6.2, inciso 1, Lei 992/90; Art. 59, Inciso III, Alínea "a", da Lei 1506/2000) R$ 740,54 R$ 8.886,48

Adicional de Nível Universitário - 25% 
(Art. 205, Lei 1018/90) R$ 925,67 R$ 11.108,04

Gratificação de Insalubridade - 10%
(Art.59, inciso II, alínea "b", 144 e 241, Lei 1506/2000; art. 13, 
alínea "f" da Lei 937/89 e art. 9.2 da Lei 1057/91)

R$ 370,27 R$ 4.443,24

Total R$ 8.331,05 RS 99.972,60

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

/ ü k
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

D  Ê  N  C  I s O c

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

o; of
r\

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 302/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: ROSANGELA LOPES GOMES DA SILVA

MATRICULA: 057742

FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE D NÍVEL 07

LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 00598/2017

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 4.481,47 R$ 53.777,64

11 Triénios - 70%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.e 1.506/2000)

R$ 3.137,03 R$ 37.644,36

Gratificação de Regência de Turma -20% 
(Art. 59, inciso II, alínea "f", Lei 1506/2000)

R$ 896,29 R$ 10.755,48

Total R$ 8.514,79 R$ 102.177,48

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC 

Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

0

{\ PORTARIA N.° 303/2018 IPMDC
S
3
>1
d

D
1
N

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

ui
3
õ
u
O
3

P
e
ui

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

O
N

3
n
r

.k l

V

0
0
A

3
>1

0
0
-I
s
3
>1
d

Q
O
w

APOSENTAR, com base no artigo 6° da Emenda Constitucional n° 41/2003 combinado com 
Art. 40 § 5° da CF/88; ______________________

NOME: SUELI HELENA DE CASTRO CHAGAS

MATRICULA: 073655

FUNÇÃO: PROFESSOR II CLASSE G NÍVEL 10
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2017.04.28584P

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 6.296,14 R$ 75.553,68

9 Triénios - 58%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.s 1.506/2000)

R$ 3.651,76 R$ 43.821,12

Gratificação de Difícil Acesso -  10%
(Art. 59, inciso II, alínea "f", Lei 1506/2000)

R$ 629,61 R$ 7.555,32

Total R$ 10.577,51 R$ 126.930,12

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 201 8.

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC 

Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br



15
BOLETIM nº 6564

Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

P R E V i S O C I A L

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 304/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: MARIA ANGELICA PAIXÃO GONDIM
MATRICULA: 08658-5

FUNÇÃO: MÉDICO NÍVEL NS 6
LOTAÇÃO: SMSDC

PROCESSO: 2018.04.28834P

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei n2 1.506/2000)

R$ 3.305,98 R$ 39.671,76

10 Triénios - 64%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n2 1.506/2000)

R$ 2.115,83 R$ 25.389,96

Adicional de Pós-Graduação -  20%
(Art. 6.2, inciso 1, Lei 992/90; Art. 59, Inciso III, Alínea "a", da Lei 1506/2000)

R$ 661,20 R$ 7.934,40

Gratificação de Insalubridade - 20%
(Art.126, inciso II da lei 1.018/90 c/c Art. 32 da lei 1.322/97)

R$ 661,20 R$ 7.934,40

Total R$ 6.744,21 R$ 80.930,52

l v  Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

_________________ . A j y . _____________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.°305//2018 IPMDC

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE CONCESSÃO 

DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque de 

Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

RETIFICAR a portaria n° 345/IPMDC/2015. que aposentou com proventos integrais a contar
de 28/04/2015, com base no artigo 40, §1°, inciso I da Constituição Federal/88 combinado com o artigo 6°-A 
da Emenda Constitucional 41/2003, acrescido pelo artigo Io da Emenda Constitucional n° 70/2012, alterando o 
valor da parcela de Triénio:___________________________________________________________________

NOME: GILDO DA SILVA SANTOS
MATRICULA: 069915

FUNÇÃO: CALCETEI RO NÍVEL 15

PROCESSO: 00514/2015

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
( Art. 136, inciso 1, da Lei 1.506/2000)

R$ 928,77 R$ 11.145,24

9 Triénios - 58%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.2 1.506/2000)

R$ 538,69 R$ 6.464,28

Total R$ 1.467,46 R$ 17.609,52

ses Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

MARCELLE DE CASTRO FABIANO
Presidente do IPMDC 

Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br

IPMDC
M A I S  C O M P R O M I S S O .  M A I S  F U T U R O .

6 3 6 /  c £  0 ^

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 306/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duque 

de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento Interno do IPMDC, 

publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005;
NOME: VANIA FERNANDES DA SILVA

MATRICULA: 079439

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO NÍVEL 16
LOTAÇÃO: SME

PROCESSO: 2018.04.29140P (01133/2016)

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000)

R$ 1.148,74 R$ 13.784,88

10 Triénios - 64%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.e 1.506/2000)

R$ 735,19 R$ 8.822,28

Total R$ 1.883,93 R$ 22.607,16

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

________________ A f e z - _____________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.brINSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

DUQUE DE CAXIAS -  IPMDC

PORTARIA N.° 307/2018 IPMDC

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 

Duque de Caxias, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5o do Regulamento 

Interno do IPMDC, publicado no BO n° 4.398 de 12 de novembro de 2001,

RESOLVE:

APOSENTAR, com base no artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005:
NOME: VALERIA LIMA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 06284-0

FUNÇÃO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO NÍVEL 23

LOTAÇÃO: SMA

PROCESSO: 2018.04.29131P

Descrição Valor mensal Valor anual

Vencimento Integral 
(Art. 51 da Lei 1.506/2000) R$ 1.727,28 R$ 20.727,36

9 Triénios - 58%
(Art. 59, inciso III, alínea "c", 66 e 144, todos da Lei n.2 1.506/2000) R$ 1.001,82 R$ 12.021,84

Total R$ 2.729,10 R$ 32.749,20

scs Duque de Caxias, 02 de julho de 2018.

____________ A f r - _____________
MARCELLE DE CASTRO FABIANO

Presidente do IPMDC 
Matrícula: 6/06489

Rua José de Alvarenga, 642, Centro - CEP 25.020-140, Duque de Caxias - RJ
Telefone (21) 3257-6000 http://ipmdc.com.br e-mail: faleconosco@ipmdc.com.br



16
BOLETIM nº 6564

		  Segunda-feira
02 de Julho de 2018

Boletim Oficial
do Município

PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATOS


		2018-07-05T16:08:05-0300




